董事姓名 相聯法團名稱 權益性質 股份類別/數目 百分比 購股權期間

竇建中 事安集團有限公司 個人權益 1,250,000股期權(L) 0.28% 2011.09.09—2014.09.08
   1,250,000股期權(L) 0.28% 2014.04.15—2016.04.14

(L)表示好倉。

除上文所披露者外，在報告期內，本行各董事、監事和高級管理人員概無本行或任何相聯法團的股份、相
關股份及債權證的權益及淡倉。

  符合《香港聯交所上市規則》企業管治常規守則情況

本行於截至2013年6月30日止六個月遵守載於香港聯交所上市規則附錄十四的《企業管治常規守則》（“守
則”）的所有條文，及其中絕大多數建議最佳常規，惟以下情況除外：

守則第A.1.3條規定召開董事會定期會議應至少提前14天發出通知。本行章程第167條規定，董事會應當
於定期董事會會議召開10天以前書面通知全體董事和監事。本公司在董事會會議通知方面的上述做法的原因
是，按中國法律，會議十天前通知董事已視為足夠。

隨着外部經營環境、監管要求以及銀行經營範圍、規模的變化，銀行內部控制的改進是沒有止境的。本行
將遵循外部監管和上市公司的要求，按照國際先進銀行的標準，持續不斷地完善內控管理。

  董事、監事和高級管理人員的證券交易

本行已就董事、監事和高級管理人員的證券交易採納了《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》附錄十
所載之《上市發行人就董事進行證券交易的標準守則》。

本行經向所有董事、監事和高級管理人員作出特定查詢後，本行確定董事、監事和高級管理人員於2013
年上半年內均已遵守上述守則所規定的有關董事及監事進行證券交易的標準。

  經營計劃修改的說明

報告期內，本行未修改經營計劃。

中信銀行股份有限公司62

重要事項

  預測年初至下一報告期末的累計淨利潤可能為虧損或與上年同期相比發生大
幅度變動的警示及原因說明

本行不存在預測年初至下一報告期末累計淨利潤可能為虧損或與上年同期相比發生大幅度變動的情形。

  中期業績審閱

本行審計與關聯交易控制委員會已與高級管理層共同審閱了本行採納的會計政策及慣例，探討了內部控制
及財務報告事宜，並審閱了本半年度報告，認為編製本報告的基礎與編製本集團2012年度財務報告所採納的
會計政策為同一套會計政策。

  半年度報告獲取方式

本行分別根據A股和H股規定編製了A股和H股半年度報告，其中H股半年度報告備有中、英文版本。A股
股東可致函本行董監事會辦公室索取按照中國會計準則編製的半年度財務報告，H股股東可致函本行H股股份
過戶登記處香港中央證券登記有限公司索取按照國際財務報告準則編製的半年度財務報告。本行股東亦可在
bank.ecitic.com、www.sse.com.cn、www.hkexnews.hk等網址閱覽本行A股或H股半年度報告。股東如對如何索取、

閱覽報告文件有任何疑問，請致電本行熱線86-10-65558000或852-28628555。

二零一三年半年度報告 63

股份變動和主要股東持股情況

  股份變動情況

股份變動情況表
單位：股

 變動前 變動增減(+，–) 變動後

項目  數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

有限售條件股份： 2,138,179,203 4.57   —2,138,179,203 —2,138,179,203 0 0

 1. 國家持股 0 0   0 0 0 0
 2. 國有法人股 213,835,341 0.46   —213,835,341 —213,835,341 0 0
 3. 其他內資持股 0 0   0 0 0 0
  其中：境內非國有
   法人持股 0 0   0 0 0 0
   境內自然人持股 0 0   0 0 0 0
 4. 外資持股 1,924,343,862 4.11   —1,924,343,862 —1,924,343,862 0 0
  其中：境外法人持股 1,924,343,862 4.11   —1,924,343,862 —1,924,343,862 0 0
   境外自然人持股 0 0   0 0 0 0
無限售條件股份 44,649,147,831 95.43   2,138,179,203 2,138,179,203 46,787,327,034 100.00

 1. 人民幣普通股 31,691,328,716 67.73   213,835,341 213,835,341 31,905,164,057 68.19
 2. 境內上市的外資股 0 0   0 0 0 0
 3. 境外上市的外資股 12,957,819,115 27.70   1,924,343,862 1,924,343,862 14,882,162,977 31.81
 4. 其他 0 0   0 0 0 0

股份總數 46,787,327,034 100.00   0 0 46,787,327,034 100.00

中信銀行股份有限公司64

股份變動和主要股東持股情況

  股東情況

股東數量和前十名股東持股情況
股東總數（截至報告期末） ：384,206戶，其中A股股東344,210戶，H股股東39,996戶。

前十名股東持股情況
單位：股

   持有有限售 報告期內股份 股份質押
序號 股東名稱 股東性質 股份類別 持股總數 持股比例(%) 條件股份數量 增減變動情況 或凍結數

1 中信股份 國有 A股 28,938,928,294 61.85 0 0 0
2 香港中央結算（代理人）有限公司 外資 H股 7,371,638,772 15.76 0 3,996,700 未知
3 BBVA 外資 H股 7,018,099,055 15.00 0 0 0
4 社保基金 國有 A股、H股(2) 338,513,209 0.72 0 0 未知
5 中國建設銀行 國有 H股 168,599,268 0.36 0 0 未知
6 瑞穗實業銀行 外資 H股 81,910,800 0.18 0 0 未知
7 新華人壽保險股份有限公司－傳統－ 其他 A股 76,000,000 0.16 0 76,000,000 未知
  普通保險產品－018L－CT001滬
8 上海浦東發展銀行－長信金利趨勢股票型 其他 A股 59,959,305 0.13 0 —869,016 未知
  證券投資基金
9 中國農業銀行－中郵核心成長股票型 其他 A股 58,825,881 0.13 0 58,825,881 未知
  證券投資基金
10 南方東英資產管理有限公司－南方富時 其他 A股 36,936,013 0.08 0 5,238,185 未知
  中國A50ETF

註： (1) H股股東持股情況是根據H股證券登記處設置的本行股東名冊中所列的股份數目統計。

 (2) 社保基金持有本行股份包括A股和H股，合計338,513,209股。其中，2009年接受中信集團轉持的A股股份共計213,835,341股；作為H股
基礎投資者在本行首次公開發行時持有的本行H股股份共計68,259,000股；2011年在本行A+H配股中認購A股股份42,767,068股，認購H
股股份13,651,800股。

 (3) 上述股東關聯關係或一致行動的說明：截止報告期末，本行未知上述股東之間有關聯關係或一致行動關係。

前十名無限售條件股東持股情況
單位：股

序號 股東名稱 持有無限售條件股份數量 股份類別

1 中信股份 28,938,928,294 A股
2 香港中央結算（代理人）有限公司 7,371,638,772 H股
3 BBVA 7,018,099,055 H股
4 社保基金 338,513,209 A股、H股
5 中國建設銀行 168,599,268 H股
6 瑞穗實業銀行 81,910,800 H股
7 新華人壽保險股份有限公司－傳統－普通保險
  產品－018L－CT001滬 76,000,000 A股
8 上海浦東發展銀行－長信金利趨勢股票型證券投資基金 59,959,305 A股
9 中國農業銀行－中郵核心成長股票型證券投資基金 58,825,881 A股